ESTADO DO PARANÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PAULO FRONTIN

GABINETE DO PREFEITO
DECRETO 438/2025

DECRETO 438/2025

Dispõe sobre a instituição da Comissão de
Seleção e Análise da Cultura Viva e Editais de
fomento da PNAB referentes a Lei Federal nº
14399/2022 - Política Nacional Aldir Blanc - do
Munícipio de Paulo Frontin e dá outras
providencias.

IRENEU INACIO ZACHARIAS, Prefeito do Município de
Paulo Frontin, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições
legais,

DECRETA
Art. 1º Fica nomeada a Comissão de Seleção e Análise da
Cultura Viva e Editais de fomento da PNAB (Política Nacional
Aldir Blanc), que será integrada por 04 (quatro) membros,
paritária (ou seja, metade do Poder Executivo e metade da
sociedade civil), definida pela Secretaria Municipal de
Educação, Cultura e Desposto:

PRESIDENTE DA COMISSÃO:
Marcia Cristina Tarniowy

MEMBROS:
Maria Madalena Diduch
Hélio Gawlouski
Gicielen Beatriz Retecheski

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação,
revogando as disposições em contrário.

Paulo Frontin, Estado do Paraná, 26 de maio de 2025.

IRENEU INÁCIO ZACHARIAS
Prefeito Municipal

Publicado por:
Daiane Aparecida Turkot

Código Identificador:EBEFF1AF

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Paraná
no dia 27/05/2025. Edição 3284
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no site:
https://www.diariomunicipal.com.br/amp/

27/05/2025, 07:40 Prefeitura Municipal de Paulo Frontin

https://www.diariomunicipal.com.br/amp/materia/EBEFF1AF/aa4431fde7cdcd9247d188f9b1f21b65aa4431fde7cdcd9247d188f9b1f21b65 1/1